ensejará imediata revisão do termo de compromisso, sem prejuízo da apuração de responsabilidade 

administrativa. 

Artigo 3º - A bolsa-estágio para alunos do ensino superior observará os seguintes valores: 
[ — R$ 900,00 (novecentos reais) mensais para jornada de 05 (cinco) horas diárias e 25 (vinte e 

cinco) horas semanais; 

1l — R$ 706,00 (setecentos e seis reais) mensais para jornada de 04 (quatro) horas diárias e 20 
(vinte) horas semanais. 

§1° A concessão de bolsa não caracteriza contraprestação salarial. 
$2º Os valores poderão ser atualizados por ato do Poder Executivo, observada disponibilidade